

## **Moduler med tilskud i perioden fra 2023 til 2026**

Her kommer et overblik over moduler med tilskud til diplomvalgmoduler med fokus på udsatte børn og unge.

Tilskud gives til modulerne nedenfor, som alle er valgmoduler i Den sociale diplomuddannelse. Der er et begrænset antal pladser som tildeles efter "først til mølle." princippet.

Tilskuddet betyder at modulerne er gratis for den fastlagte målgruppe

### **Målgruppen**

For at være berettiget til tilskuddet fra Socialstyrelsen skal du tilhøre en af følgende målgrupper:

Den primære målgruppe:

- Kommunale myndighedsrådgivere, ledere og socialfaglige konsulenter.

Den sekundære målgruppe:

- Leverandører af sociale tilbud og indsatser af forebyggende eller foranstaltningmæssig karakter til børn og unge, som har et tæt samarbejde med myndighedssagsbehandlere, samt medarbejdere på private og regionale tilbud, hvor der minimum er fem pladser.
- Medarbejdere i almene tilbud, som har en særlig opgave med at opspore eller tage vare på børn og unge, der har behov for særlig støtte og som har et tæt samarbejde med myndighedssagsbehandlere.

UC Syd udbyder udvalgte moduler som åbne udbud, som kan ses på hjemmesiden. De resterende moduler kan rekvireres af en eller flere kommuner sammen.

Eksisterende retninger og valgfrie moduler med tilskud i uddannelsesretning:

### **Børn og unge**

Modul Rs1: Teorier i socialt arbejde med udsatte børn og unge

Modul Rs2: Metoder i socialt arbejde med udsatte børn og unge

### **Uddannelsesretning: Inddragelse og samtaler med børn, unge og familier**

Modul Rs11: Inddragelse af børn, unge og familier

Modul Rs12: Samtaler med børn, unge og familier

### **Uddannelsesretning: Børnehandicap**

Modul Rs13: Tilgange og begreber på børnehandicapområdet

Modul Rs14: Metoder i socialt arbejde på børnehandicapområdet

### **Uddannelsesretning: Unge i sårbare positioner**

Modul Rs15: Perspektiver og tilgange i arbejdet med unge i sårbare positioner

Modul Rs16: Metoder i arbejdet med unge i sårbare og udsatte positioner

## **Valgfrie moduler inden for uddannelsens faglige område**

Modul Vf7: Tværprofessionelt samarbejde i relation til udsatte børn og unge

Modul Vf8: Omsætning og implementering af teori og metode i socialt arbejde

Modul Vf11: Seksuelle overgreb

Modul Vf12: Inklusions- og eksklusionsprocesser for socialt udsatte børn og unge

Modul Vf14: Problemstillinger og teoretiske perspektiver i relation til en udvalgt målgruppe

Modul Vf15: Udvalgte metoder i socialt arbejde i relation til en udvalgt målgruppe

Modul Vf16: Perspektiver på socialt arbejde i relation til æresrelaterede konflikter

Modul Vf19: Teorier og metoder til forebyggelse af radikaliserings

Modul Vf22: Teorier og modeller for gruppemetoder

Modul Vf23: Faglig ledelse, koordinering og facilitering på myndighedsområdet

Modul Vf24: Systematisk sagsbehandling på børne- og ungeområdet Beskrivelse af læringsmål, indhold mv. på eksisterende moduler kan læses her:

Her er et link til studieordningen. Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte Betina Lykke Bergmann på mail [blbe@ucsyd.dk](mailto:blbe@ucsyd.dk) eller telefon 72662944

Her kan du se studieordningen [Studieordning, social diplom, pr. aug. 2021.pdf \(ucsyd.dk\)](#)